Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

REQUERIMENTO Nº 025/2022

Ementa: “Questiona o Executivo Municipal, se já está no planejamento das

dispensas públicas, orçamento para construção de um canil comunitário para acolher

os animais abandonados”.

A Vereadora RITA IVANETE VIEIRA DE VASCONCELLOS do Partido

Democrático Trabalhista (PDT), no uso de suas atribuições legais, requer ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora, depois de discutido e se

aprovado for, que o presente requerimento seja encaminhado ao Executivo Municipal,

solicitando as providências constantes na ementa.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento considerando que possui muitos

cachorros soltos pelas ruas de nosso município, o que se torna perigoso para as

crianças e adultos que trafegam pelas ruas.

Maiores justificativas em plenário.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, em 27 de junho de 2022.

RITA IVANETE VIEIRA DE VASCONCELLOS

Vereadora – PDT

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/